
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XLIX сессии

от Ю - 1 1 . 2 0 2 3  г .  № 390
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 22.07.2022 № 251 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в Горьковском 

муниципальном районе Омской области»

В соответствии с федеральным законом от 01.01.2023 года № 2Э6-ФЗ 
«О фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального 
района Омской области, Совет Горьковского муниципального района 
Омской области решил:

1. Абзац 4 пункта 13 Положения о порядке установления, выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 
Горьковском муниципальном районе Омской области, утвержденного 
решением Совета Горьковского муниципального района Омской области 
от 22.07.2022 года № 251 изложить в следующей редакции:

«- справка территориального орган Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации (иного уполномоченного 
органа) о сумме страховой пенсии по старости (инвалидности), 
назначенной в соответствии с федеральным законом «О страховых 
пенсиях» с указанием правового основания ее назначения;».

2. Управлению экономики, бухгалтерского учета и имущественных 
отношений Администрации Г орьковского муниципального района Омской 
области разместить настоящее решение на сайте Г орьковского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать путем размещения его текста на 
информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


